

H1380 ワード初級 (1) (4→5 版) 修正履歴

P	章-節	項	箇所	内容
1-1			目次の後	※の行を追加した
1	1-1			2019 の後ろに Word365 を追加
2	1-1	参考 ワードの		2019 の後ろにワード 365 を追加
2	1-1	参考 ワードの	キャプチャ	ワードのキャプチャが正しいのがわかりません。 教室にあるマシンで「2016MSO」というのがありますが、テキストの 2016 のようにメニューバーは青くないです。 この段階では青かったはずなので、良いと思います。
2	1-1	参考 ワードの	キャプチャ	メニューバーが挿入の右が描画になっているのとタッチになっているものがあります。(教室の 2016) 365 は描画になっています。 初期設定がどうだったかわからないので、描画とかタッチは表示しないまま進めます。 (タッチになっているものは、タッチ対応の PC なので特殊です。無視して良いと思います。)
2	1-1	参考 ワードの	キャプチャ	教室のマシンで比べると、2016 と 365 はどこが違うのかも私にはわかりません。 2019 のマシンはないのでわかりません。 参考ページを削除してはまずいですよね？ このまま、残せばよいと思います。 要は、2013 だけは、上下の色が逆ということが分かれば十分です。
3	1-1	参考 ワードの	16 行目	2019 の後ろにワード 365 を追加
3	1-1	参考 ワードの	19 行目	「ワード 2016」やを削除
19	3-2		④	手順⑦ではなく⑧だと思いますので変更しました。
22	3-2	参考 保存先？		リムーバブルディスクが必要ないので、キャプチャはいらないと思い削除しました。 どっちの参考か不明 下に書いてあったけど、上の参考「保存先・・・」？ 一応、そうだと思って移動しました。 (変更前) テキスト内に記載した [USB] の他、下図のように表示されたり、メーカー名が表示されたりするものもあります。

				 
22	3-2	参考 保存先？	最終行	「特に気をつけましょう」も赤字にして 2 行に収めました。(スペースのかげんで) 黒字に戻しました。
22	3-2	参考 USB？	タイトル	現在のように変更しました。 参考のタイトル リムーバブルディスク→USB USB の後にメモリを追加 USB は略した言い方であって、リムーバブルディスクの「ディスク」の意味を成していない あくまで接続規格
22	3-2	参考 USB？	本文 1 行目	「保存先」の後に「に」を追加 リムーバブルディスク→USB USB に「(メモリ)」追加
22	3-2	参考 USB？		キャプチャ 3 つともトリミングしました。 枠が画像より高いのは気になるので、幅を拡げた。 更に折り返し位置が気になるので 12.5ptにした。
22	3-2	参考 保存先	3 行目	[USB]にメモリを追加しました。()はつけてないですが、要りますか？ ここでは、表示の問題なのでメモリは不要です。 テキストは「USB」としか表示されていない画像です。
22	3-2	こぼれ話		新規追加 どうも、理解されていない様子なので…。(;^_^A 不要なら削除してください。 ありがとうございます。あった方がいいと思います！

22	3-2	参考 USB	11 行目	(USB)になっています。 括弧はそのままがいいのか判断できません。 ここも、このままで良いです。 ここでは、保存場所をどこかを表す必要があるので、(メモリ)を追加しています。 括弧が付けてあるのは、表示では USB と表示されるけど、正確には USB メモリと表現するのが正しいからです。
23	3-4	参考 USB		ページにゆとりができたので、全体的に広々とした。一番下のキャプチャも元に戻した。
24	3-4		3 行目	リムーバブルディスク→USB 「USB」の後に「メモリ」を追加
35	4-3		②	キャプチャ変更 ミニツールバーが変わっていたので。
36	4-3		③	キャプチャ変更
42	4-9	参考 太字を	13 行目	でて→出て
44	4-11	本文	2 行目	2 か所→2 ヶ所(ここだけ、「か」がひらがなだった)
44	4-11		②	青枠を追加
46	4-12	本文	2 行目	2 カ所→2 ヶ所(全部、「カ」を「ケ」にした。以降省略)
47	4-13	本文	2 行目	2 カ所→2 ヶ所
48	4-14	本文	2 行目	2 カ所→2 ヶ所
50	4-15	本文	2 行目	2 カ所→2 ヶ所
56	4-19	参考 名前を	枠内	下線を赤字にした。 「初めて」も、ついでに赤字にした。
63	5-3	参考 文字の	タイトル	タイトルを変更した (変更前) 文字の配置を左端に戻すには (目的は、左端に戻すことではなく、両端揃えと左揃えの違いを知ってもらうためだから)
63	5-3	参考 文字の	本文 1.2 行目	全体を大幅に変更した。 (変更前) 文字の配置を左端に戻すには、  [両端揃え] を設定します。 文字グリッドも外した。
63	5-3	参考 文字の	本文 7 行目	似たものに→段落書式には 「下図の」の前に「2 つは」を追加 (変更前)
70	5-9	本文	1 行目	インデントは、左余白または右余白から段落

				までの距離を変更します。
72	5-10		②	「間」の後に「隔」を追加
74	5-10		⑥	③の文章を困っていたが、②の文章のはずなので、赤枠を移動した。
78	5-13	本文		段落後 0.5 を設定した。
86	6-2		①	「設定」の後に「の画面」を追加
87	6-3		①	「設定」の後に「の画面」を追加
87	6-3		③	1つ目の青枠 「文書」を「文字」に変更
89	6-4		①	「設定」の後に「の画面」を追加
90	6-5		①	「設定」の後に「の画面」を追加
94	6-6		②	青枠を追加
97	6-6		⑤～⑧	ページにゆとりがあるので、空白行を2行にした。
97	6-6		5行目	リムーバブルディスク→USB 「メモリ」を追加
99			後書き	奇数ページになったので罫線以降を改行した 文章も1行だけだったので追加した。
99			後書き	奇数ページになったので罫線以降を前ページに送った。 文字列を両端揃えにして、イラストの折り返しを四角にした。
			改訂日	第6版の行を追加しました。 「班」→「版」に修正